o utworzeniu przy ministrze fi nansów i skarbu głów-
nego biura stemplowego, jego organizacji kompetencjach i uposażeniu pracowników, [w:] Usta-
wodawstwo Księstwa Warszawskiego. Akty normatywne władzy najwyższej, t. I, 1807-1808, oprac.
W. Bartel, J. Kosim, W. Rostocki, Warszawa 1964, s. 32.

24 Ustawa z dnia 11 (23) grudnia 1811 r. Prawo o opłatach stęplowych, Dziennik Praw Księ-
stwa Warszawskiego 1811, t. 4, Nr 38, s. 47 i n., dalej jako: Prawo o opłatach stemplowych.

25 Zob. H. Radziszewski, Skarb i Organizacya Władz Skarbowych w Królestwie Polskiem, t. I,
(1815-1830), Warszawa 1907, s. 97.

26 Do 1841 r. stempel do kart do gry wyrażał orła krajowego, zaś cena wyznaczona była w zł.
Od 1841 r. na kartach umieszczano herb Cesarstwa, natomiast ceny wyrażane były w rublach i ko-
piejkach. Zob. ukaz Carsko-Królewski z dnia 3 (15) września 1841 r., Dziennik Praw Królestwa
Polskiego, t. 23, Nr 92, s. 42.

27 § 17 Prawa o opłatach stemplowych.
28 Tarok to ‘dawna gra w karty, do której używa się 78 kart z 7 królami’, Słownik języka pol-

skiego, red. W.